

**CHIARIMENTI N. 4 AI QUESITI
PERVENUTI A TUTTO IL 02/12/2019**

QUESITO 12 - (Marca temporale: 842/T del 27/11/2019; prot. n. 198335 del 27/11/2019)

Domanda

Si chiede se alla relazione tecnica del progetto di servizio possono essere inseriti allegati esclusi dal conteggio delle pagine previste (max 100).

Risposta

Il progetto tecnico di servizio di cui all'art. 22, punto 1, lettera a) del disciplinare di gara è costituito da una relazione tecnica che deve contenere tutte le informazioni necessarie a consentire una adeguata valutazione delle offerte da parte della Commissione giudicatrice. Inoltre, allo stesso punto 1, lettera a), si chiarisce che la predetta relazione tecnica deve essere costituita, pena l'esclusione, da non più di 100 (cento) pagine, escluse copertine e indici. La relazione deve invece contenere eventuali tabelle e/o grafici.

QUESITO 13 - (Marca temporale: 844/T del 28/11/2019; prot. n. 1200032 del 28/11/2019)

Domanda

Quesito n. 1

All'art. 22 del Disciplinare di Gara è indicato che il progetto tecnico del servizio deve essere redatto entro 100 pagine A4 esclusi indice, copertina, tabelle e grafici. Per lo studio di fattibilità non vengono riportati vincoli di redazione. Si chiede conferma che per lo studio di fattibilità tecnico-economico non sono invece previsti vincoli di pagine e formati.

Quesito n. 2

Con i chiarimenti 2 sono state pubblicate le tabelle di consumo di combustibile ed energia elettrica, individuate per matricola e POD. Si chiede cortesemente di specificare la corrispondenza univoca tra matricola contatore gas metano e relativa centrale termica e tra POD e cabina ENEL di consegna.

Quesito n. 3

Riguardo al contenuto dello Studio di fattibilità si chiede di confermare:

che non è richiesto il computo metrico non estimativo (questo sarà da allegare al progetto esecutivo) ma solo l'indicazione dell'importo offerto per la realizzazione del progetto (non inferiore a 120.000 euro e non superiore a 150.000 euro);

che l'indicazione dell'importo dei lavori, utile all'attribuzione del punteggio di cui al criterio b6) non costituisce riferimento diretto o indiretto all'offerta economica e non costituisce pertanto causa di esclusione; che il risparmio economico che entra nella formula di attribuzione del punteggio b6) è da intendersi su base annua ed è dato dal prodotto dei costi convenzionali di gas metano ed energia elettrica riportati sul disciplinare per le quantità di gas ed energia elettrica risparmiati.

Risposta

Quesito n. 1

Si conferma che per lo studio di fattibilità tecnico-economico non sono previsti vincoli di pagine e formati.

Quesito n. 2

Quanto richiesto è riportato nella planimetria pubblicata.

Quesito n. 3

Non è richiesto il computo metrico non estimativo;

Procedura telematica aperta per l'affidamento dei servizi di conduzione, gestione, manutenzione e delega a terzo responsabile degli impianti termici e di condizionamento, di termoventilazione, idrico-sanitari e antincendio e conduzione, gestione e manutenzione degli impianti elettrici, telefonici e speciali a servizio del polo regionale di Potenza alla via V. Verrastro
CHIARIMENTI N. 4 AI QUESITI PERVENUTI ENTRO IL 02/12/2019

È richiesta l'indicazione dell'importo offerto per la realizzazione del progetto (non inferiore a 120.000 euro e non superiore a 150.000 euro);

L'indicazione dell'importo dei lavori non costituisce riferimento diretto o indiretto all'offerta economica e non costituisce pertanto causa di esclusione;

Il risparmio economico è da intendersi su base annua ed è dato dal prodotto dei costi convenzionali di gas metano ed energia elettrica riportati sul disciplinare per le quantità di gas ed energia elettrica risparmiati.

QUESITO 14 - (Marca temporale: 845/T del 29/11/2019; prot. n. 200321 del 29/11/2019)

Domanda

Con riferimento alla procedura in oggetto, si domanda se, in caso di partecipazione in ATI, presupponendo che la mandataria detiene 100% dei requisiti economico-finanziari e tecnico professionali richiesti, è necessario che la mandante, secondo la disciplina dei raggruppamenti orizzontali detenga una percentuale minima del 10% di questi ultimi per far parte regolarmente dell'ATI?

Risposta

Nel Disciplinare di gara non è previsto alcun limite minimo di possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali per gli operatori economici mandanti del raggruppamento.